et debilis fuis horis decantare. Nos igitur
Albertus, Epifcopus Halberftaden(is prelibatus, qui ab etate tenera pia deuocione aug-
mentationem diuini cullus dileximus, ac preut eciam ‘ex iniunclo nobis preflulatus noltri officio,. cul
dilponente Domino licet immeriti prefidemus, jugi cogilatione intendere, [ubmonendo noxia et au-
gendo profutura, nos confpicimus obligatos, huinfmodi peticiones dicti Domini Karoli Impera-
toris, qui quamuis dictum veltrum Collegium, fic vt prefertur per ipfum inflitatum, competentibus
redditibus et bonis dolaverit, intentlit tamen ex [ue largitatis munificencia, eam fe faculias obtule~
rit, vberioribus alque amplioribus fublimare, prout nobis prefentibus et audientibus confltanter affes
ruit et facere promilil, lamquam iuftas el racionabiles duximus non immerilo admillendas, Ideoque
dicte Capelle fanctorum Johannis Baptilte et Johannis Apoftoli et Ewangelifte feu veftri Collegii pre-
dicti erectionem, prepoliture el prebendarum creationem, dotacionem el fundacionem prepolitigue
et Canonicorum inflitucionem, ecclelie parrochialis opidi Tangermundis predicti ad diclum ve-
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firum Collegium vnionem feu incorporacionem factas, curie feu aree dotalis dicte parrochialis ec-
clefie funiculialem divilionem et diflinctionem, diftributionem et fituacionem factas el ordinatas om-
nefque et fingulos redditus, fructus, bona, res, iura et prouentus, quorum polleffionem iam tenelis
el habetis, et que dante Domino in polterum acquirere poteritis et adepli fueritis, nec non priuile-
gia noua et antiqua vobis a quibufcunque concella, confuetudines racionabiles et flatuta racionabi-
lia et iuri conlona per prepolitos et canonicos veftros ftatuta et [tatuenda approbamus, ratificamus
et recipimus atque auctoritate ordinaria predicta in Dei nomine ‘prefentibus ex nofltra certa [cien-
tia confirmamus, Saluo iure noftro ordinario confueto et debito, quod nobis et (uccelloribus noltris
ac dominis Archidiaconis pro tempore exiftentibus, prout ad quemlibet noftrum f[pectauerit, faloum
referuamus. Recipientes ex nunc prefata omnia et fingula bona, res, fructus, redditus et prouen-
tus, iura et obunenciones, quibus vos et dictum vefiram Collegium dotati et fundati eflis, et que
aclu tenetis et acquiretis in antea, fub pacem el protectionem mnoliram et fucceflorum noftrorum;
Segregantes et liberantes ipla omnia quantum in nobis elt ab omni iurifdictione, aduocatia, coher-
cione, potencia et manu Laicali feu temporali quacungue. Tranlferentes dominium vel quafi tam
directum quam viile omnium premilforum in vlum, proprietatem, libertatem ecclefialticam et in
polleffionem ipfius, prout prefatus Dominus Karolus tranftulit, ipfam fegregauit et appropriauit et
dotauit pro fe fuilque heredibus et [uccelloribus fupradictis. Et ne dicti Domini Karoli Impera-
toris pia intencio temere defraudetur, adiicimus firmiter [tatuentes, vt fi forfan, quod- abfit, per
laicalem potenciam [eu per abufum et infollenciam fecularis poteftatis contingeret, vos prepolitos
et Canonicos veltros prediclos, qui pro tempore fueritis, a dicta Capella feu Collegio-ammoueri feu
expelli, quo minus divina officia in ipfa peragere et horas Canonicas inibi dicere et libere decan-
tare polletis, ex tunc eadem officia atque horas in ecclefia parrochiali intra opidum Tangermun-
dis predictum abfque fraude dicere et libere decantare valeatis, vobis eliam aucloritate prelen-
cium indulgemus, ita videlicet, quod celfantibus huiufmodi potencia infollencia et abufu, eadem of-
ficia et horas in dicta Capella feu Collegio nulla quefita occalione refumere teneamini fecundum
dicti Domini Karoli Imperatoris et fundatoris piam intencionem ac etiam ex tunc effectualiter
refumalis et peragatis ficut privs. Nulli ergo hominum liceat, dicti Domini nofiri Karoli magnifici
Imperatoris fundacionem atque inftitucionem noftramque prefentem confirmacionem infringere vel
aufu temerario qualitercunque contraire. Si quis autem hoc attemptare prefamplerit, nouerit fo in-
dignationem omnipotentis Dei et dictorum Sanctorum patronorum, [eilicet Johannis Baptilte et Jo-
bannis Apofloli et Ewangelifte alque noltram et fuccelforum nofiroram incurfurum. Inhibentes ni-
chilominus vniverfis utriufque fexus hominibus ac eofdem requirimus et monemus [ub pena ex-
communicationis iam late feverillima, quam pro, nune, prout ex tunc in contrarium facientes feri-
mus in hiis [eriptis, ne quis perfonas veltras qui pro tempore fueritis, bona, res, iura, redditus,
oblaciones, fructus et prouentus dicti veltri Collegii, in quibufcunque confiftont, inuadant, occupent,
ufurpent, fubtrahant vel moleftent quovifmodo. Alioquin volumus atque in hiis (criptis pronuncia-
mus, ex tune eofdem et quemlibet ipforom ipfo facto dictam’ excommunicationis fentenciam ex
facto iam dampnato incurrille . . . . . Tenor vero dicte fundacionis leu Inltitucionis per omnia fe-
quitor in hee verba: (Urkunde No.XXVIIL). Datum et actum in cafiro Tang
aono domini M°, CCC®. Septuagelimo Seplimo, Idus junii, noftro maiori fub figillo prefentibus ap-
penfo. Prelentibus Reuerendis in Chrifto Patribus et dominis, dominis G herardo Hildeflemen-
fis et Theoderico Hauelbergenlis Ecclefiarum Epilcopis. Tluftri
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Saxonie et Lunemburgenfi Duce, Sacri Imperii Archimarefcalco, et Spectabilibus Ottone
de Anbalt, Gheuerardo de Man(felt, Conrado de Wernyngerode Comitibus et aliis
pluribus fide dignis ad premilla pro teltimonio vocatis.